Xenophontis igitur (Mem. II 3, 17) et Aristotelis gravissimis vadimoniis evinci debemus et paene cogimur, ut ne Platonis quidem verbis fidem abrogemus. Eant igitur codicum veterum mancipia cedantque majoribus. Cumque Plato illis locis quos supra adscripsimus tam aperte φιλονικος et φιλονικα a voce νίκη derivaverit, ut nisi hanc vicissim νείκει cedere iusserimus ipse formas in τι pronuntiavisse putandus sit, Hermannus non solum p. 581 BC, 582 E, 586 CD, sed etiam libr. VIII p. 585 C, 548 C, 550 C, 551 C, Tim. p. 70 A ubi philosophus de eisdem moribus atque p. 582 E cet. loquitur τι productum revocare debebat. Illi vero derivationi aemulandi contendendi pertinaciter disputandi notiones nihil officere et per se intellegitur et a Cicerone discere possumus, qui Acad. post. I 12, 44 pertinaciam esse vincendi studium definivit. His igitur causis adducimur, ut quamvis reliqui editores adversentur etiam pluribus locis quam Hermannus a librorum scriptura recedamus.

Usque huc quae in syllabis primitivis locum habet confusio inter ει et ει: tractata est; transgredior ad alterum genus quod in nominibus in ειος vel εια al. exeuntibus observatur. Cuius quidem aliquot a nullo in controversiam deducta quam exigua in talibus librorum sit auctoritas demonstrant. Sic legitur I p. 328 A λαμπάδια in A² al. (λαμπάδεια A¹), p. 354 A ἐν τοῖς Βενδιδίοις (pro-ειοις) in A¹ ΘΠ D Tim. lex. p. 53 ed. 2, contra in Strab. libr. X p. 722 Βενδιδέοις, libr. III p. 380 A X p. 602 B λαμβία et λαμβίοις in A Θ¹ Π, quae eadem scriptura in Euthyd. p. 291 D a Schanzio nuperrime ex Clarkiano Vaticano θ al. relata est, Rep. IV p. 438 D vero in Parisino plurimisque οἰκείας, in Π οὐκείας pro οἰκίας quod unice verum est; neque inter viros doctos de scribendi modo adiectivorum praecipue a nominibus propriis quae vulgo appellantur derivatorum disceptatur; at vero Parisini pr. m in Rep. VII p. 530 D πυθαγόριοι, X p. 600 B πυθαγόριον, p. 600 A γονακίον, Clarkianus in Theaet. p. 162 C πρωταγόριον, Cratyl. p. 409 B ἀναξαγόριον sim. exhibent. Denique in Parisino litura vexatum et a grammaticis quibusdam addubitatum (cf. Schneider. Civ. III p. 301) est τι in ἀμεταστρεπτί libr. X p. 620 E.

Maxime vero ambigua est substantivorum in εια desinentium scriptura. Et veteres quidem grammatici longe plerisque εια solam esse formam vel tradunt vel adeo pro certo habent, ut tantum quod plane abhorrire videbatur adferant. Ita Choeroboscus in Bekk. Anecd. HI 1314 b sub ἀλήθεια dicit: πολλάκις οἱ Ἀθηναῖοι ἐπὶ τῶν διὰ τοῦ εια προπαροχούντων μακρὸν ποιοῦσι τὸ ἄ καὶ καταβιβάζουσι τὸν τόνον. Similia docet Ael. Dionys. ap. Eusthat. ad Od. VII p. 284, 27, quibuscum conferas Drac. Strat. p. 52, 17 sqq. Moer. p. 141 Piers. al. Ex recentioribus Schneider. ad Rep. libr. I 332 C IV 441 E X 618 E, Dorvill. ad Char. ed. Reisk. p. 446 multa congesserunt. Id certissimum est illorum plurima, imprimis quae ab adiectivis in γις terminantibus ducta